3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 июля 2017 г.
	№ 351-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П и признании
утратившими силу отдельных положений
постановлений Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение  об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской
области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении Положения  об отраслевой системе
оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 1.3 раздела 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае отсутствия должности, занимаемой работником образовательной организации, в профессиональных квалификационных группах размер оклада (должностного оклада) по данной должности устанавливается руководителем образовательной организации. При этом учитываются требования
к уровню квалификации, необходимые для занятия указанной должности, установленные едиными тарифно-квалификационными справочниками работ
и профессий рабочих, единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих (и) или положениями профессиональных стандартов.»;
2) в разделе 3:
а) в пункте 3.7 слово «до» исключить;

б) в пункте 3.8:

в подпункте 3.8.1 слово «до» исключить;

в абзацах втором и третьем подпункта 3.8.5 слово «до» исключить;

в подпункте 3.8.6 слова «до 15» заменить цифрами «15»;
в подпункте 3.8.8, абзаце первом подпункта 3.8.10 и подпункте 3.8.11 слово «до» исключить;

в) в строке «Индивидуальное обучение на дому детей с ограниченными возможностями здоровья на основании заключения медицинских организаций (педагогическим работникам)» таблицы  пункта 3.9 слова «с ограниченными возможностями здоровья» исключить;

г) в пункте 3.11 слова «пунктах 3.7» заменить словом «пункте»;

3) в разделе 4:
а) в пункте 4.6:

абзацы восьмой и девятый признать утратившими силу;
в абзаце одиннадцатом слова «в профессиональных образовательных
организациях, имеющих почётный статус «Губернаторский» исключить;
б) строку «Общеобразовательные организации, организации дополнительного образования» таблицы пункта 4.8 после слов «дополнительного образования» дополнить словами «, профессиональные образовательные организации»;
в) пункт 4.9 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«Доплата за наличие учёной степени устанавливается в случае, если соответствующая выплата работнику образовательной организации не  предусмотрена иными нормативными правовыми актами Правительства Ульяновской
области.»;
г) в абзаце первом пункта 4.10 слова «и других факторов, установленных нормативным актом образовательной организации» исключить;

д) абзацы первый-пятый пункта 4.11 признать утратившими силу;
е) в абзацах первом и восьмом пункта 4.19 слова «фонда оплаты труда» заменить словами «бюджетных средств»;

4) пункт 6.6 раздела 6 признать утратившим силу;

5) в приложении № 1:

а) абзац второй подпункта 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«4788 рублей – для общеобразовательных организаций, образовательных организаций дополнительного образования и профессиональных образовательных организаций;»;

б) в подпункте 2.2 пункта 2:
абзацы второй и третий  изложить в следующей редакции:

«6531 рубль – для общеобразовательных организаций;

7511 рублей – для образовательных организаций дополнительного образования;»;

дополнить абзацами четвёртым и пятым следующего содержания:

«6150 рублей – для профессиональных образовательных организаций;
5681 рубль – для иных образовательных организаций.»;

6) строку «Учитель, преподаватель, воспитатель, старший  воспитатель, педагог-психолог, старший тренер-преподаватель» таблицы раздела 2 приложения № 4 после слова «тренер-преподаватель» дополнить словом «, тьютор».
2. Признать утратившими силу:

абзац второй пункта 5.6 раздела 5 Положения  об оплате труда работников областных государственных организаций Ульяновской области, находящихся
в ведении Министерства образования и науки Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 10.12.2013
№ 593-П «Об утверждении Положения  об оплате труда работников областных государственных организаций Ульяновской области, находящихся в ведении Министерства образования и науки Ульяновской области»;

подпункт «г» подпункта 3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 16.11.2015 № 575-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П».
3. Действие строки «Общеобразовательные организации, организации
дополнительного образования» таблицы пункта 4.8 раздела 4 Положения
об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области, абзаца второго подпункта 1.2 пункта 1 и абзацев второго-пятого подпункта 2.2 пункта 2 приложения № 1 к указанному Положению (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2017 года.
Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
1407кк8